2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

        30.01.2020                                            с. Новопокровка                                № 46-144-Р
       О внесении изменений и дополнений в Устав

       Новопокровского сельсовета

       Иланского района Красноярского края

В целях приведения Устава Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 27, 86 Устава  Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края, сельский Совет депутатов

    РЕШИЛ:

  I. Внести в Устав Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

           1.1.   П.п. 15 п.1.1 статьи 8 Главы 1 Устава изложить в новой редакции:
«15) дорожная  деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения,  а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской  Федерации»;
1.2. П.п. 24 п.1.1 статьи 8 Главы 1 Устава изложить в новой редакции:

«24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
           1.3. П.п. 33 п.1.1 статьи 8 Главы 1 Устава изложить в новой редакции:

«33) участие в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» в выполнении комплексных кадастровых работ»;
1.4. Статью 8 Главы 1 Устава дополнить подпунктом следующего содержания:

«34) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.».

1.5. П.п.1 п.10 статьи 17 Устава изложить в новой редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц; участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением случаев установленных ч.7 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.6. В п. 9 статьи 17 Главы 3 Устава после слов: «владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» дополнить словами «,если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом».

1.7. П.3 статьи 25 Главы 4 Устава изложить в новой редакции:

«3. Сельский Совет депутатов состоит из 7 депутатов».

1.8. П. 13 статьи 35 Главы 4 Устава изложить в новой редакции:

«13) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», если иное не предусмотрено Федеральным законом № 131-ФЗ»;

 1.9.  Статью 87 Устава дополнить п.4 следующего содержания:
«4. Действие  п.п. 24 п.1.1 статьи 8 Устава приостановлено до 01.01.2021 г. в соответствии с Законом Красноярского края от 31.10.2019 № 8-3238 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».
II. Поручить Главе Новопокровского сельсовета направить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.

III. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу сельсовета Н.Е. Титову
IV. Настоящее решение вступает в силу с в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Новопокровский вестник» осуществляемого при наличии государственной регистрации.

V.Глава Новопокровского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное решение  о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение 7  дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю.

VI. Глава Новопокровского сельсовета в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) Решения обязан направить в Управление Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) Решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

	Председатель Новопокровского сельского Совета депутатов

                          О.В. Семошкевич

	                           Глава сельсовета

                                     Н.Е. Титова